Liste des professionnels de I'automobile des
Vosges pouvant immatriculer votre véhicule
méme en cas d’achat entre particuliers

Classés par ordre alphabétique des communes

ANOULD

Garage FRANCK (HERMANN Fr.)
OLIVEIRA FRERES GARAGE
RS MOTORSPORT

AUTREY

SARL FJC Garage de I'Abbaye
BAINS LES BAINS

GARAGE HOUILLON MICKAEL
GARAGE DE LA VOGE
BAUDRICOURT

GARAGE CHEZ FRANCOIS
BUSSANG

GARAGE BUSSANG POIDS
LOURDS

CHARMES

SOVACAR

GARAGE BARROIS
CHARMES AUTOMOBILES
FGS AUTOS SARL

MC AUTO

GARAGE LANG
CHATENOIS

SARL GILBERT Patrick
CHAVELOT

PRESTIGE AUTOMOBILES
TRANSAC'AUTO
CORCIEUX

GARAGE MANU
CORNIMONT

GARAGE ALBERT

SARL GHV

COUSSEY

GARAGE Jean Pisano
DOCELLES

SARL BRIOT HATON
SARL SEF AUTOS
ELOYES

LOGISTIQUE SERVICE SARL
EPINAL

MOTOCYCLES CENTER
ETABLISSEMENTS ANOTIN
FEU VERT EPINAL

SESSA MOTORS

BY my) CAR

ABW AUTOMOBILES
MARCHAL AUTOMOBILES
ETOILE 88

SIGNATURE AUTO
CAR-AK-TERRE
L'AGENCE AUTOMOBILIERE
CARTE GRISE CAFE
FRAIZE

AUTOGERCO SARL
GARAGE FRAXINIEN BALLAND
FRESSE sur MOSELLE
GARAGE SOUVAY
GPMOTO...CULTURE
LEGEND AUTO

FREVILLE

VF AUTOMOBILES

03.29.50.01.84
03.29.57.10.67
03.29.50.54.95

03.29.65.93.65

03.29.30.40.87
03.29.38.19.06

03.29.34.41.16

03.29.61.53.80

03.29.38.10.32
03.29.38.10.22
03.29.30.84.28
03.29.38.15.55
03.29.38.03.48
03.54.55.81.25

03.29.94.51.02

03.29.81.19.11
03.29.36.79.07

03.29.50.75.75

03.29.24.10.41
03.29.24.24.27

03.29.06.99.64

03.29.33.24.47
06.18.85.20.83

09.29.33.34.35

03.29.35.33.09
03.29.31.93.94
03.29.31.07.85
03.29.34.94.94
03.29.68.44.44
03.29.34.18.64
03.29.82.22.67
03.29.31.00.32
03.29.64.40.99
03.29.35.49.81
03.29.33.62.57
09.83.51.66.42

03 29 50 83 17
03.29.50.31.86

03.29.25.00.86

03.29.25.27.18

03.29.24.41.59

03.29.06.02.74

Route de St-Dié
104 rue de Colmar

304 voie des Chartons

4 allée des Platanes

7 Av Lieutenant Colonel Chavane

5 La Rappe

412 Rue du Moulin

33 bis rue Lutenbacher

route d'Epinal

66 Voie Carpini - ZC de I'Ermitage
88 rue Charmottes - Le Biasa

37 rue du Patis

41 route de Nancy

1bis avenue du Général de Gaulle

71 ZI Le Neuilly

Zl le Pré Droué

1 rue d'Epinal

24 rue d’Alsace

80 rue de la 3éme DIA

2 rue du Faing

52 grande Rue

25 rue Libération

1 ter rue du Colonel Bertin

ZI 33 RD 157

57 rue de Nancy

25 rue Maréchal Lyautey

7 r Bazaine —parc éco. Saut le Cerf
86 rue André Vitu

50 avenue de St Dié

80 rue André Vitu

8 bis rue Char d'argent - St Laurent
44 avenue de St Dié

59 rue des 4 vents

1 bis rue Char d'argent - St Laurent
15 avenue de Provence

129 Faubourg d’Ambrail

7 rte Croix aux Mines

24B rue des ormes
Z.Ale Plain
11 Rue de Lorraine

1Bis rue des Bruyéres

1RD 674

GERARDMER

JF MOTORS

GARAGE DE LA JAMAGNE
CAEL AUTOMOBILES
GARAGE DEFRANOUX
CYCLES PICART SARL
GARAGE L'AUTO POP
GIRONCOURT SUR VRAINE
GARAGE DE LA VRAINE
GOLBEY

FEU VERT GOLBEY

JCB AUTOMOBILES

GD AUTOS
CONFORTAUTO 88
SERVICE CARTE GRISE
GRANGES SUR VOLOGNE
VOSGES UTILITAIRE

GRANGES VOLOGNE
AUTOMOBILES

HADOL

EURL NOELAUTOMOBILES
HADOL AUTOMOBILES GURY JC
HAROL

GARAGE AUBRY AUTOMOBILES

FLORENT BARBIER
AUTOMOBILES

SARL GARAGE OLIVIER

IGNEY

CARON AUTOMOBILES
JEUXEY

SARL ACF

FRANGOIS-PIERRE AUTO
NORAUTO

LA BRESSE

SM PIERREL

GARAGE BERTRAND

SARL GARAGE G. PHILIPPE
GARAGE AUTOS PASSION
GARAGE LECOMTE

LA FORGE

SARL CLAUDEL

LA VOIVRE

Ets Henri GEORGES S.A.S.
LAMARCHE

GARAGE Dominique CORNEVIN
LAVAL sur VOLOGNE

GARAGE THOMAS FRERES
GARAGE FRANCIS DIDIER
LAVELINE DEVANT BRUYERES
LAVELINE AUTOS

LE THILLOT

GARAGE DU CENTRE
L'’AGENCE AUTO DES ARCADES
LE VAL D'AJOL

GARAGE PETITJEAN JMD
GRISE AUTOMOBILES
GARAGE DE LA COMBEAUTE
GARAGE FRENOT

LERRAIN

SARL CHOFFE MOTOCULTURE
LIFFOL LE GRAND

GARAGE DAUSSAN ERIC
MADONNE ET LAMEREY

03.29.63.44.15
03.29.63.11.11

03.29.60.01.01
03.29.63.01.95
03.29.63.35.94
03.29.63.46.48

03.29.94.42.38

03.29.66.30.06
03.29.81.48.48
03.29.43.13.69
03.29.31.53.58
03.29.30.13.17

03.29.51.37.05

03.29.51.42.46

03.29.32.50.01
03.29.32.50.77

03.29.66.84.19
03.29.66.83.60

06.29.75.30.64

03.29.39.20.23

03.29.34.61.31

03.29.34.47.47

03.29.29.62.00

03.29.25.49.34

03.29.25.40.69

03.29.25.45.46

03.29.25.49.96

03.29.25.40.88

03.29.61.81.08

03.29.58.39.94

03.29.09.50.54

03.29.50.54.05
03.29.36.81.81

03.29.57.92.48

03.29.25.01.17
03.29.24.58.75

03.29.66.54.14

03.29.30.66.08

03.29.30.67.60

03.29.30.60.60

03.29.07.50.56

03.29.06.60.13

4 rue de la République
66 Bd de la Jamagne
4 Bd des Xettes

60 Bd Kelsch

16 Bd Kelsch

63 Bd de Granges

32 rue d’Alsace

Av Gl Leclerc— zone Pétrolerie
91 rue de Lorraine

9 rue Chaudronniers

23 rue des Chaudronniers

22 Rue d’Epinal

6 Quai de la Vologne Zone de
Genazeville

25 route de Bruyéres

576 rue Moulin GEROMENIL

28 rue de Xavée

248 route D’Epinal
496 rue des Foréts - LA RUE

359 route D’Epinal

43 rue de Lorraine

1 route Nationale

25 rte du Saut le Cerf

rue Saut le Cerf- Cial Carrefour

11 rte de Cornimont

grande rue

7 rue des Proyes

11 rue Paul Claudel

23 rte de Cornimont

26 route CD 417

268 route Principale

Za du Chéri Buisson

710 rte Bruyéres - A la goutte

500 route de Lépanges

10 route de Gérardmer

20 avenue de Verdun

40 rue Charles de Gaulle
5 Les Rabeaux

22 rue de Plombiéres

8 rte de Faymont

136 rue du Devau

6 rte d'Escles

27 rue de I'Europe

PLEIN GAZ
MATTAINCOURT
SARLC.D.A

GARAGE LHUILLIER
MIRECOURT

DOUDOU MOTOCYCLES
GARAGE ALEX BALAUD
RACING IMPORT

GARAGE MONDIAL
DISTRIBUTION

MOUSSEY

BMS AUTOMOBILE 88
NEUFCHATEAU

REUCHET

GARAGE DEBRUSSE

EURL LINDO - FEU VERT

SARL NEO CC - STATION BILLON
POUSSAY

SAS GROCOLAS

SARL AUTOS MOTOS DI GIO
SARL MECANICAR

POUXEUX

VOSGES OCCAS'

Sarl GARAGE BICHOTTE
CMAUTOS

PROVENCHERES sur FAVE
SARL GARAGE DENIS STOOSS
RAMBERVILLERS

GARAGE DE I'EUROPE
RAMBERVILLERS AUTOMOBILES
RAON L'ETAPE

Sarl GARAGE JACQUEL
AUTO-CLAVER

RAVES

MCP AUTOS

REMIREMONT

CHATTON MOTORCYCLES
(uniquement pour les 2 roues)

ANOTIN sas REMIREMONT
Sarl REMIREMONT Automobiles
GARAGE PETITJEAN FRERES
REMOMEIX

MAURICE MATERIELS
RUPT-SUR-MOSELLE
AUTO-RUPT

SAULCY SUR MEURTHE
DERAPAGE

ST-AME

VOTR'AUTO
ST-DIE-DES-VOSGES

SAS GARAGE THOUZET
GARAGE TECHNAUTO
BSAAUTOMOBILES
SAINT-DIE-EVOLUTION

AUTO TECHNICK

Team LMR LE BORGN' MOTOS
Racing

BACHER MOTOS

NORAUTO

A.J.F MOTOSIDE

OCCAS’AUTOS 88

AUTOMOBILE BALL DEPANNAGE
GARAGE AUTO DELTA

SAINT DIE AUTOMOBILES

03.29.37.27.89

03.29.37.25.04
03.29.68.04.43

03.29.37.01.13
03.29.37.29.25
06.75.20.25.37
03.29.38.38.38

03.29.50.19.48

03.29.94.19.20
03.29.06.14.22
03.29.95.01.01
03.29.94.10.99

03.29.37.11.32
06.11.11.36.02
07.86.72.63.52

03.29.36.93.33
03.29.36.96.38
03.29.36.90.65

03.29.51.21.13

03296504 78
03.29.43.10.40

03.29.41.47.79
03.29.51.06.89

03.29.51.79.17

03.29.23.04.40

03.29.23.29.45
03.29.62.14.36
03.29.62.46.53

03.29.51.22.18

06.48.91.60.32

03.29.50.09.48

03.29.24.39.86

03.29.52.27.24
03.29.52.63.63
03.29.51.64.46
03.29.51.62.62
03.29.53.13.13
03.29.55.29.91

03.29.56.14.35

03.29.42.18.70
03.29.56.10.95
03.29.51.79.02
03.29.56.60.70
03.29.56.15.78
03.29.57.62.95

119 rue du Colombier

1 rue de la Chapelle

14 rue du Gl de Gaulle

1 rue de I'Abbé Grégoire
516 avenue de Chamiec
233 route de Mazirot

299 avenue de Chamiec

2 rue Jules Py

95 Av. du général de Gaulle
ZA de Richeveaux
1050 Av de la Division Leclerc

3 av. Frangois de Neufchateau

301 rte de Neufchateau
32 rue le grand clos

1310 rue de Mirecourt

Z.l les Savrons
1264 rue de la Gare
664 rue de la Gare

12 rue de la Croisette

27 rte d'Epinal

Zone industrielle n°4

Z| du Hagis

61 avenue Général de Gaulle

40 route de Ginfosse

16 place Jules Méline

Les Bruyeres
4 bis chemin du canal

30 Faubourg d’Epinal

10 route de Rememont

6 rue du Cuveau

Rue d’Alsace

84 grand Rue

35 route de Raon

138 rue d'Alsace

ZI HELLIEULE 2

52 rue de la Bolle

8 impasse Jean-Claude Sommier
Angle R. Pasteur Rue Foucharupt
10 rue du Cl Jacques Pierre-

ZI HELLIEULE 2

ZI HELLIEULE 2

70 ROBACHE

53bis rue d’Artillerie

25 route de Raon

38 route d’Herbaville

41 avenue de Verdun

ST-ETIENNE-LES-REMIREMONT
GRANDS MOULINS AUTOS
Laurent LAROCHE Automobiles
CHOUX AUTOMOBILES
GARAGE DU ST MONT
NORAUTO

ST-MICHEL sur MEURTHE

03.29.62.55.95
03.29.23.89.00
03.29.23.18.28
03.29.23.14.53
03.29.22.18.05

Sarl CARROSSERIE MICHELOISE 03 29 58 45 51

GARAGE COINCHELIN J.P.
ST-NABORD

GARAGE VIRAGE 88

DEPOT VENTE AUTOS

SGS AUTOS
STE-MARGUERITE

FEU VERT SARL CLESI

SAS GARAGE CHARAUD
SARLAUTO RM

GARAGE CHARAUD SAS
SAULCY-SUR-MEURTHE
SARL GARAGE FERRY
DERAPAGE
SOULOSSE-SOUS-ST-ELOPHE
EURL GODARD Denis
THAON-LES-VOSGES

SARL DU LION

GARAGE HARROUE
CBLAUTO (SARL)

URIMENIL

SARL GARAGE GESTER
VAGNEY

SARL BERNET

Sarl Claude GRAVIER

Sarl GARAGE PERRIN

MCM AUTOMOBILES
VALFROICOURT
LOCA-SERVICES
VAXONCOURT

Garage DULOT GEORGES & FILS
VELOTTE & TATIGNECOURT
GARAGE MARULIER ET FILS
VITTEL

Sté des ANCIENS ETS LETERME
AUBRY MOTOS

GARAGE CENTRAL'AUTOS

VITTEL AUTOS NEUVE
DISCOUNT

GARAGE VILLEMINOT Citroén
XERTIGNY
EURL GARAGE DU CENTRE

03 29 58 35.60

03.29.32.41.04
03.29.23.97.12
03.29.22.37.28

03.29.53.51.51
03.29.55.12.44
03.29.56.00.70
03.29.55.12.44

03.29.50.00.36
03.29.50.09.48

03.29.06.92.49

03.29.81.34.45

03.29.81.81.81

03.29.68.28.02

03.29.30.83.55

03.29.24.70.51

03.29.24.85.91

03.29.24.80.89

03.29.24.92.55

06.10.65.30.65

03.29.67.90.33

03.29.37.05.16

03.29.08.07.09

03.29.08.45.32

03.29.08.21.10
03.29.08.44.90

03.29.08.19.44

03.29.30.11.54

Parc économique Grands Moulins
18 rue de la Moselotte

route de Dommartin

chemin de la Queue de I'Etang

38 rue des Pécheurs

51 rte de Rambervillers

215 rue St Michel

1050 ZI Plaine d'Eloyes
Le Bois Joli

7 chemin du Paire

58 rue des Pierres du Faing
route de Colmar
31 rue des Chénes

Route de Colmar

34 rue Raymond Panin

Rue d’'alsace

40 RD 674

ZI INOVA 3000

198 rue de Lorraine

Zone Inova 3000 - allée 21

263 r de I'Ecole SAFFRAMENIL

4 quai du Bouchot

29 rue du Général de Gaulle

21 rue du Général de Gaulle

9 rue de la Gare - NOM - BP 9

559 rue du Void des Saules

269 Grande rue

19 Grande rue

263 avenue de Chatillon

1585 rue de la Division Leclerc

254 avenue Clémenceau

931 rue des Azeliers - ZI de la Croisette

176 rue de Metz

2 Rue Georges Colnot

Pour les poids-lourds et utilitaires exclusivement :

GOLBEY
Ets G.GRAWEY
BUSSANG

GARAGE BUSSANG POIDS
LOURDS

03.29.81.26.00

03.29.61.53.80

2 rue du Xay

33 bis rue Lutenbacher



/- N
Pourquoi aller chez un professionnel plutét qu’a la
Préfecture ?
¥'pour éviter un long déplacement alors qu'il y a un garage

' disponible a deux pas de chez soi
N Y

Opérations réalisables chez les professionnels * :

« Changement de titulaire du certificat
d’immatriculation

(pour les vehicules déja immatriculés en France)

« Enregistrement des déclarations de cession de
véhicules

 Enregistrement des déclarations d’achat de véhicules
(pour les professionnels)

* service facturé par le professionnel

Opérations réalisables UNIQUEMENT en préfecture**:

+ Changement d’adresse pour les véhicules
immatriculés dans I’ancien systéme (FNI)

« Immatriculation d'un véhicule en provenance de
I’étranger (neuf ou occasion).

+ Changement de titulaire avec un usage particulier
(véhicule de collection, véhicule agricole...)

+ Changement d’état civil ou matrimonial (suite a
mariage, divorce, déceés...)

« Changement de caractéristique technique d'un
véhicule (transformation du véhicule)

» Duplicata du certificat d’'immatriculation

« Correction d’un certificat d'immatriculation déja établi

** Horaires d’ouverture au public, des guichets
« immatriculation » de la préfecture des
Vosges
de 8 h 30 a 11 h 30 du lundi au vendredi
(fermeture I'aprés-midi)

Attention : les services « immatriculation »
des sous-préfectures de St-Dié-des-Vosges
et de Neufchdteau sont fermes.

f2
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® Rappel : vous devrez présenter chez les professionnels,
les mémes documents que lorsque vous veniez en
préfecture (demande d’immatriculation CERFA, certificat de
cession CERFA, original de la carte grise barrée, datée et
signée par le ou les anciens titulaires, piece d’identité du ou
des nouveaux titulaires en cours de validité ou permis de
conduire, justificatif de domicile de moins de 6 mois et
récépissé de(s) déclaration(s) d’achat si achat aupres d’un
autre professionnel).

® Tous les imprimés CERFA (demande d’immatriculation,
certificat de cession...) sont téléchargeables sur le site
internet de I’ Agence Nationale des Titres Sécurisés (A.N.T.S)

_ ~

Nouveau : pour les particuliers uniquement !

Les changements d’adresse pour les véhicules
déja immatriculés dans le nouveau systéme
SIV peuvent se faire en ligne gratuitement
\ en créant un compte sur le site : mon.service-public.fr |
AN e

Pour toutes vos questions générales sur vos
démarches administratives :
39-39
(coiit d’un appel local depuis un poste fixe)
Allb service public vous répond
du lundi au vendredi de 8h a 20h et
le samedi de 8h30 a 18h
et sur
www.service-public.fr

Retrouvez toutes nos informations :
WWW.vosges.gouv.fr

EJ!

Liberté ¢ Egalite’ ¢ Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

IE Immatriculation l

Dans les Vosges, plus de 160
Professionnels de I'automobile
proches de chez vous ...

(20 000 au niveau national)

..qui peuvent immatriculer

votre vehicule
méme en cas d’achat
entre particuliers

Préfecture des Vosges
Place Foch — 88 026 EPINAL Cédex
Tél: 03 29 69 88 88

Internet : www.vosges.gouv.fr
Serveur vocal : 03 29 69 88 89
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